
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 5,432,913,471.98 $ 537,140,114.09 $ 4,495,621,901.18$ 1,358,518,116.21$ 1,474,431,684.89$ 5,970,053,586.07GOBIERNO
400,864,523.29 400,864,523.290.00 108,361,820.54 108,361,820.54 292,502,702.75LEGISLACIÓN

1,518,402,689.85 1,642,117,819.17123,715,129.32 386,518,344.30 376,977,199.43 1,255,599,474.87JUSTICIA
743,122,112.04 1,139,407,082.29396,284,970.25 415,473,767.75 354,360,927.56 723,933,314.54COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES
1,097,477,062.46 1,086,755,421.74)(10,721,640.72 139,001,151.90 134,758,807.00 947,754,269.84ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DEFENSA
1,289,243,699.93 1,315,770,184.5426,526,484.61 295,690,693.42 273,888,026.67 1,020,079,491.12ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

383,803,384.41 385,138,555.041,335,170.63 129,385,906.98 110,171,335.01 255,752,648.06OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 15,990,135,897.81 $ 279,426,219.59 $ 11,817,497,802.59$ 4,356,302,481.34$ 4,452,064,314.81$ 16,269,562,117.40DESARROLLO SOCIAL
35,532,927.36 35,377,880.69)(155,046.67 8,085,651.85 7,337,370.20 27,292,228.84PROTECCIÓN AMBIENTAL

833,856,602.45 981,633,536.69147,776,934.24 276,787,822.66 271,796,433.37 704,845,714.03VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
3,166,603,974.14 3,190,897,308.7624,293,334.62 862,685,603.46 855,723,004.56 2,328,211,705.30SALUD

201,019,411.33 203,170,679.652,151,268.32 37,413,962.71 35,986,800.76 165,756,716.94RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
10,474,567,437.21 10,552,782,486.6678,215,049.45 2,742,531,964.31 2,669,577,158.22 7,810,250,522.35EDUCACIÓN

1,278,555,545.32 1,305,700,224.9527,144,679.63 524,559,309.82 515,881,714.23 781,140,915.13PROTECCIÓN SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

$ 741,859,749.73 $ 163,209,144.27 $ 683,358,288.98$ 218,171,168.79$ 221,710,605.02$ 905,068,894.00DESARROLLO ECONÓMICO
193,252,897.18 192,747,119.12)(505,778.06 39,897,734.76 38,458,143.37 152,849,384.36ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
147,655,406.07 167,791,358.3820,135,952.31 29,162,667.05 28,078,543.34 138,628,691.33AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

148,514,081.70 291,942,405.19143,428,323.49 122,903,800.03 122,420,722.37 169,038,605.16TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

241,346,825.05 241,497,471.58150,646.53 27,617,147.19 27,125,827.72 213,880,324.39TURISMO
11,090,539.73 11,090,539.730.00 2,129,255.99 2,087,931.99 8,961,283.74CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

$ 6,061,676,709.48 $ 0.00 $ 4,491,504,333.85$ 1,532,253,383.63$ 1,570,172,375.63$ 6,061,676,709.48OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
885,782,397.41 885,782,397.410.00 181,651,299.79 181,651,299.79 704,131,097.62TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

5,175,894,312.07 5,175,894,312.070.00 1,388,521,075.84 1,350,602,083.84 3,787,373,236.23TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE 
DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 28,226,585,829.00 $ 979,775,477.95 $ 7,718,378,980.35 $ 7,465,245,149.97 $ 21,487,982,326.60$ 29,206,361,306.95TOTAL DEL GASTO

62


